



BYTOMSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE Sp. z o.o.  
41-902 Bytom, pl. T. Kościuszki II; tel. (32) 39 67 100;  
fax (32) 39 67 158; dyspozytor 994; e-mail: bpk@bpk.pl; www.bpk.pl



Bytom, dnia 02.11.2022 r.

Dotyczy postępowania pn.: „**Roboty budowlane w zakresie usuwania awarii i wykonania remontów sieci kanalizacyjnej wraz z odtworzeniem nawierzchni i terenów po wykonanych pracach na sieci kanalizacyjnej na terenie miasta Bytomia**”  
– nr postępowania 15/2022

W odpowiedzi na złożone zapytania Wykonawcy, Bytomskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. na podstawie pkt. 15.7 specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) udziela stosownych wyjaśnień:

**Pytanie 1:**

W związku z zobowiązaniem do przystąpienia "do naprawy kanalizacji w terminie do 120 minut od powzięcia informacji o konieczności usunięcia awarii" zgodnie z § 2 pkt. 6 oraz § 4 pkt. 1. lit. a czy dopuszcza się zastosowanie stawki ryczałtowej za gotowość do podjęcia działań czy zakres należy ująć w stawce ofertowej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zastosowanie stawki ryczałtowej za gotowość do podjęcia działań. Zgodnie z §4 ust. 1 umowy Wykonawca koszt pełnienia pogotowia winien ująć w cenie ofertowej.

**Pytanie 2:**

W związku z udziałem w przeglądach sieci kanalizacyjnej oraz wizjach w terenie zgodnie z § 4 pkt. 1. lit. f prosimy o podanie ilości i czasookresu wykonywania przeglądów sieci oraz czy udział sprzętu i osób dopuszcza się rozliczać odrębną pozycją kosztorysową czy należy ująć w stawce ofertowej? Z jakim wyprzedzeniem Wykonawca zostanie powiadomiony o terminach i zakresie przeglądów i wizji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć ilości i czasookresu wykonywania przeglądów sieci z uwagi na charakter robót objętych zamówieniem. Prowadzone przeglądy na ogół mają związek z przygotowaniem do wykonania robót przez Wykonawcę. Przeglądy nie wymagają użycia specjalistycznego sprzętu. Zamawiający o ewentualnych przeglądach informować będzie z kilkudniowym (2-3 dni) wyprzedzeniem. Zgodnie z §4 ust. 1 umowy Wykonawca koszt wykonywania ewentualnych przeglądów sieci winien ująć w cenie ofertowej.



AB 1768

NIP: 626-000-28-26      REGON: 270150701      Nr KRS 0000016744  
Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy KRS  
Wysokość kapitału zakładowego 230.405.000 zł  
konto: Bank Pekao S.A. 24 1240 2975 1111 0010 7096 3310

**Pytanie 3:**

Czy zgodnie z § 4 pkt.1.g. oraz § 4 pkt. 1. lit. r utylizację wytworzonego odpadu dopuszcza się rozliczać odrębną pozycją kosztorysową czy należy ująć w stawce ofertowej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza rozliczania się za utylizację wytworzonego odpadu odrębną pozycją kosztorysową Zgodnie z §4 ust. 1 umowy Wykonawca koszt utylizacji wytworzonego odpadu winien ująć w cenie ofertowej.

**Pytanie 4:**

Czy zgodnie z § 4 pkt. 1 lit. i wypompowanie, czyszczenie i dezynfekcja piwnic fekaliami dopuszcza się rozliczyć odrębną pozycją kosztorysową czy należy ująć w stawce ofertowej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza rozliczania się odrębną pozycją kosztorysową za wypompowanie, czyszczenie i dezynfekcja piwnic fekaliami. Zgodnie z §4 ust. 1 umowy Wykonawca koszt wykonywania ewentualnego pompowania, czyszczenia i dezynfekcji piwnic po zalaniu fekaliami, wyłącznie w wyniku awarii przewodów kanalizacyjnych należących do BPK Sp. z o.o., winien ująć w cenie ofertowej.

**Pytanie 5:**

Czy zgodnie z § 4 pkt. 1 lit. j wykonanie projektów organizacji ruchu zastępczego, koszty zatwierdzenia przez odpowiednie organy dopuszcza się rozliczyć odrębną pozycją kosztorysową czy należy ująć w stawce ofertowej?

**Odpowiedź**

Zgodnie z §4 ust. 1 umowy Wykonawca koszt wykonania projektów organizacji ruchu zastępczego i koszt zatwierdzenia przez odpowiednie organy winien ująć w cenie ofertowej.

**Pytanie 6:**

Czy zgodnie z § 4 pkt. 1 lit. k wykonanie zabezpieczenia prac w miejscach z odbywającym się ruchem kołowym i pieszym dopuszcza się rozliczyć odrębną pozycją kosztorysową czy należy ująć w stawce ofertowej?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z §4 ust. 1 umowy Wykonawca koszt wykonania zabezpieczenia prac w miejscach z odbywającym się ruchem kołowym i pieszym winien ująć w cenie ofertowej.

**Pytanie 7:**

Czy zgodnie z § 4 pkt. 1. lit. 1 prawidłowe oznakowanie prac w miejscach z odbywającym się ruchem kołowym i pieszym dopuszcza się rozliczyć odrębną pozycją kosztorysową czy należy ująć w stawce ofertowej?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z §4 ust. 1 umowy Wykonawca koszt prawidłowego oznakowania prac w miejscach z odbywającym się ruchem kołowym i pieszym winien ująć w cenie ofertowej.

**Pytanie 8:**

Czy zgodnie z § 4 pkt. 4 lit. m koszt uzyskania - zezwolenia zajęcia pasa drogowego drogi publicznej dopuszcza się rozliczyć odrębną pozycją kosztorysową czy należy ująć w stawce ofertowej?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z §4 ust. 1 umowy Wykonawca koszt uzyskania - zezwolenia zajęcia pasa drogowego drogi publicznej winien ująć w cenie ofertowej.

**Pytanie 9:**

Czy zgodnie z § 4. pkt. 1. lit. p szkice powykonawcze wykonanego zakresu robót instalacyjnych oraz odtworzenia nawierzchni wykonane mają być przez osobę posiadającą stosowne uprawnienia, a także czy dopuszcza się rozliczyć odrębną pozycją kosztorysową czy należy ująć w stawce ofertowej?

**Odpowiedź**

Zgodnie z §4 ust. 1 umowy Wykonawca koszt wykonania szkiców powykonawczych wykonanego zakresu robót instalacyjnych oraz odtworzenia nawierzchni winien ująć w cenie ofertowej. Szkice winny zostać wykonane przez odpowiednio kierownika robót w części instalacyjnej oraz drogowej wskazanego w §12 ust. 2 umowy. Przez szkic powykonawczy Zamawiający rozumie roboczy rysunek przedstawiający zakres wykonanych robót związanych z usuwaniem awarii przewodów kanalizacyjnych należących do BPK Sp. z o.o.

BYTOMSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO  
KOMUNALNE Sp. z o.o.  
CZŁONEK ZARZĄDU  
*Marek Stajdor*

BYTOMSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO  
KOMUNALNE Sp. z o.o.  
PREZES/ZARZĄDU  
*Longin Siemiat*

